PROJETO DE LEI Nº       233    /99.

Dispõe sobre instalações sanitárias (WC) provisórias, nas edificações novas e dá outras providências.

Artigo 1º- Todas as edificações novas deverão ser dotadas de instalações sanitárias (WC) provisórias, para uso dos operários que trabalhem na construção.

Parágrafo Único- No decorrer das obras as mesmas poderão ser substituídas por instalações definitivas.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões,   10  de novembro de 1999.

           JURANDI  REIS  DE  OLIVEIRA

         Vereador
EA/MRDC